
Litteratur 

Tre skatterättsliga uppsatser av Leif 
Muten, Juridiska föreningen i Upp
sala, Studentbokhandeln AB, Uppsala, 
i distribution, 108 sidor och häftad. 
Pris 12 kronor. 

Professor Muten har tidigare skrivit tre 
uppsatser eller artiklar om företagsbeskatt
ningsproblem, skatterättsliga förutsätt
ningar för civilrättsliga avtal samt om pri
sers, vinsters och belöningars beskattning. 
Den förstnämnda uppsatsen publicerades 
1%0 i en skrift från Industrins utred
ningsinstitut och den andra samma år i 
boken Rättsvetenskapliga studier tillägna
de minnet av Philips Hult. Den tredje 
uppsatsen har publicerats i form av tre 
artiklar i Svensk Skattetidning åren 1966 
och 1958. Samtliga dessa uppsatser och 
artiklar har nu samlats i föreliggande 
skrift och försetts med efterskrifter. Det 
återstår bara att tacksamt notera, att dessa 
intressanta bidrag till skattelitteraturen 
genom nyutgåvan undgått det öde som an
nars ofta drabbar skatterättsliga arbeten, 
nämligen att snabbt bli föråldrade. 

1.718.000 kr innevarande år och 1.511.000 
kr år 1965. Arvodesökningen betyder i 
procent för länen 13,35 och för Stock
holms stad 13,7. 

Konsulentarvodena bestämdes i konsel
j en till kr 5: 65 per självdeklaration och 
kr 2 : 85 per varuskattedeklaration, inne
bärande en höjning gentemot 1965 på 
resp. SO och 25 öre. 

Enligt vad Skattenytt erfarit uppgår 
den generella höjningen av taxeringsarvo
dena till c :a 10 procent. Härutöver har 

Skatt på mark och aktier av K. Olov 
Andersson, Carl Bertil Follin och Folke 
Nilsson, LT :s förlag, 1966, 153 sidor 
och häftad. Pris 18 kronor. 

I boken redogör författarna för det för
slag, som 1963 års markvärdekommitte 
lagt fram om kommunal förköpsrätt och 
tomträtt samt beskattning av markvärde
stegring och tomtförsäljningar. Vidare be
handlas den nya lagstiftningen om be
skattning av aktievinster. Slutligen läm
nas en redogörelse för det i propositionen 
nr 85/1966 presenterade förslaget om åt
gärder mot skatteflykt t ex beskattning av 
dödsbon m m. Det offentliga utrednings
materialet, som omfattar omkring 1.600 
sidor, har av författarna framlagts på ett 
lättillgängligt sätt. Andersson och Nils
son är genom sin tidigare författargärning 
väl kända för tidskriftens läsare och be
höver därför ingen närmare presentation. 
Follin, som är advokat, har såsom specia
list stor erfarenhet av fastighetsrättsliga 
frågor. Han har såsom expert biträtt 1963 
års markvärdekommitte. - Läsaren får 
genom boken en god orientering om in
tressanta och svåra problem. 

H.B. 

tillkommit ersättning för befattningen med 
den särskilda fastighetstaxeringen samt 
för ökad volym, tillkomsten av nya di
strikt och dylikt. Å andra sidan har avgått 
belopp, motsvarande tidigare i arvodes
sammanhang ingående rese- och trakta
mentsersättningar, som nu utbetalas isär
skild ordning i enlighet med bestämmel
serna i allmänna resereglementet. Procent
utfallet de olika länen emellan blir väx
lande, beroende på att höjningar och 
minskningar inverkar olika i resp. län. 
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